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ÚVOD

V současné době lze marketing zařadit mezi jednu z nejdůležitějších činností, které

probíhají ve firmě, a to bez ohledu na její velikost či poslání. Marketing představuje

nedílnou součást našeho každodenního života, prostřednictvím něhož firmy komunikují

se společností. Vzhledem k narůstajícímu konkurenčnímu prostředí, politickým a

ekonomickým tlakům je tento pojem stále více zmiňován. V dnešním globálním světě

jsou firmy nuceny neustále vylepšovat komunikaci se svým okolím, a to zejména

prostřednictvím marketingových nástrojů. Proto by tento pojem neměl být opomíjen ani

u menších či středních podniků.

Ústředním tématem této bakalářské práce je již výše zmiňovaný marketing. Přesněji

řečeno, hlavním cílem je sestavení marketingového plánu konkrétnímu podniku,

společnosti s ručením omezeným SWEETS ML. Oblasti marketingu by se autorka

chtěla i nadále věnovat, tudíž volba tohoto tématu byla jedním z hlavních důvodů.

Dalším důvodem je absence marketingového plánování v podniku, který je autorkou

vybrán na základě dlouholeté pracovní zkušenosti ve firmě a tedy dobrými znalostmi o

jejím působení na trhu. Autorka by se v této práci chtěla zaměřit na reálně zpracovaný

marketingový plán, který by mohla firma v budoucnu také použít.

V souladu se zásadami bakalářské práce první kapitola obsahuje teoretické seznámení

s marketingem. Jsou zde stručně vysvětleny základní pojmy, které se týkají marketingu

a plánování. Součástí této kapitoly jsou také jednotlivé kroky marketingového plánu

(situační analýza, marketingové cíle, strategie, akční plány či rozpočet). V teoretické

části je dále vymezen marketingový mix, skládající se z popsání produktu, propagace,

distribuce a ceny.

V druhé rovině práce autorka zpracovává dosavadní teoretické poznatky na praktickou

část, týkající se konkrétního marketingového plánu podniku. Důležitý krok v této

praktické kapitole obnáší vypracování jednotlivých analýz okolí firmy (SWOT, PEST).

Na základě poznatků z těchto analýz autorka vypracuje konkrétní plán pro rok 2012.

Autorka by v této práci chtěla pomoci firmě k reálně splnitelnému marketingovému

plánu, který by byl sestaven na základě dosavadních marketingových nástrojů a

komplexně provedených analýz.
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Metodika

Po prostudování české i zahraniční literatury, které se věnují danému tématu, přišlo na

řadu zpracování teoretické části. Tato část byla sestavena na základě odborných

publikací, zejména pak dle jedné z největších marketingových osobností Kotlera.

V současné době je řada knih, pojednávající o marketingu, pomocí nichž autorka

vypracovala teoretické poznatky této práce. Tyto poznatky byly také doplněny o

autorčiny názory. Veškerá použitá literatura je uvedena v závěru práce ve zdrojích.

V praktické části byla využita spolupráce s podnikem SWEETS ML, jehož majitelé

poskytli veškeré informace potřebné k vypracování této části. Použity byly například

účetní dokumenty a další materiály. Využity byly také dosavadní pracovní zkušenosti

ve firmě.

Dalším nezbytným informačním zdrojem byl internet, který vedle informací o

marketingovém plánu, poskytl několik zajímavých článků ohledně aktuální situace na

trhu.

Práce byla vypracována dle uvedené Metodiky k bakalářské/diplomové práci od autora

doc. PaedDr. Ludvíka Egera, CSc. Pro napsání byl použit Microsoft Word 2007,

tabulky byly vytvořeny pomocí Microsoft Excel 2007.
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1. TEORIE MARKETINGOVÉHO PLÁNOVÁNÍ

1.1 Marketing

Pojem marketing je v dnešní době součástí každodenního života, proto je nezbytné,

obeznámit se v úvodu marketingového plánování se základními pojmy. Definice

marketingu je charakterizována několika způsoby v řadě publikací. Obecně lze říci, že

se jedná o uspokojování potřeb zákazníků prostřednictvím služeb či zboží s cílem

určitého zisku.

Každá firma nabízející produkt či službu na trhu, musí zajistit dostatečnou komunikaci,

propagaci směrem k zákazníkovi, tak aby podpořil svůj odbyt a zisk. Marketing

zasahuje do několika firemních aspektů a ovlivňuje také rozhodování firmy. [5]

Oficiální definice marketingu dle Americké marketingové asociace zní takto:

,,Marketing je jednou z činností vykonávaných organizacemi a sadou procesů pro

vytváření, sdělení a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se zákazníky

takovým způsobem, z něhož má prospěch organizace a zájmové skupiny s ní spojené.‘‘

[9, s. 6]

Autorka této bakalářské práce osobně pokládá následující Kotlerovy definice za

nejzákladnější a nejsrozumitelnější definice marketingu.

Společenská definice: ,,Marketing je společenský proces, v němž jedinci a skupiny

získávají to, co potřebují a chtějí, a během něhož vytváříme, nabízíme a svobodně

směňujeme s jinými výrobky a službami, které mají hodnotu‘‘ [5, s. 44]

Manažerská definice: ,,Marketing je umění prodeje výrobků, cílem marketingu je poznat

a pochopit zákazníka natolik dobře, aby mu výrobek nebo služba padla jako šitá na

míru a prodávala se sama.‘‘ [5, s. 43]

Dle Boučkové slouží také marketing k zabezpečení marketingové koncepce řízení, která

je založena na principu trvalé orientace na zákazníka a také jeho potřeby. Tato filozofie

podniku upřednostňuje řešení problémů zákazníka před řešením vlastních problémů.

Marketingová koncepce řízení obsahuje: orientaci na zákazníka, budování vztahů se

zákazníky, orientaci na cílové trhy, koordinaci všech marketingových funkcí s ostatními

činnostmi podniku, nepřetržitý marketing jako proces a také dosažení cílů. K dosažení

těchto marketingových cílů se používají marketingové nástroje – tzv. marketingový

mix. Tyto nástroje budou blíže specifikovány v následujících kapitolách. [2, s. 5]

Teoretická část – Marketingové plánování 10

1.2 Marketingové plánování

1.2.1 Definice marketingového plánování

Po vysvětlení základních definic marketingu, se dostává na řadu hlavní téma této

bakalářské práce, marketingové plánovaní. Výše zmíněné definice potvrzují, že

marketing se týká několika procesů a není to pouze jednorázová operace. Za pomocí

marketingových plánů a nástrojů marketingu přijímají podniky svá rozhodnutí a plánují

další kroky.

Marketingový plán je jedním z nejdůležitějších nástrojů k řízení a koordinaci všech

marketingových činností. Tento plán je logicky uspořádán, díky tomuto plánu je

zjišťována také návratnost investovaného času či finančních prostředků. Marketingový

plán se rozděluje na strategický a taktický. Kdy strategický plán zpracovává cílové trhy,

nabídku, která má být nabízena a je založena na nejlepších tržních příležitostech.

Taktický plán poté specifikuje marketingové postupy a taktiky, vlastnosti výrobku,

propagaci, tvorbu cen, prodejní kanály a zajištění servisu. Většina plánů bývá sestavena

na období jednoho roku. Sestavený marketingový plán by měl splňovat hledisko

přehlednosti a také byl měl být blízký praxi, realistický a srozumitelný. [5, 3, 10]

,,Marketingový plán je psaný dokument, který shrnuje vše, co se marketér dozvěděl o

trhu, a ukazuje, jak firma plánuje dosažení svých tržních cílů. Obsahuje taktické návody

k marketingovým programům a rozpočty na plánované období. Je jedním z

nejdůležitějších výsledků marketingového procesu.‘‘ [5, s. 98]

Kotler charakterizuje obsah marketingového plánu následujícími pěti základními

částmi.

1. Stručné shrnutí a obsah. Marketingový plán by měl začít souhrnem hlavních cílů a

doporučení. Vedení díky tomuto souhrnu může rychleji pochopit, o co jde v plánu.

2. Situační analýza. Zde se objevují především velmi důležité údaje o tržbách,

nákladech, trhu, konkurenci a o různých silách v makroprostředí. Zahrnuje také definici

trhu a ovlivňující faktory trhu. Veškeré údaje jsou využity k provedení SWOT analýzy
1
.

3. Marketingová strategie. Pomocí ní manažer určuje poslání, marketingové aktivity a

finanční cíle. Marketingová strategie by se měla specificky zabývat značkovou a

zákaznickou strategií.

1
SWOT analýza bude blíže specifikována v následujících kapitolách
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4. Finanční plánování. Do této oblasti patří především odhad obratu, výdajů a také

analýza ziskovosti. Na straně příjmů plán ukazuje předpokládaný objem tržeb rozvržený


[…]


jednotlivé kroky marketingového plánu. Uvedené teoretické poznatky byly nezbytné

pro pochopení a realizaci praktické části.

Na základě získaných poznatků autorka zpracovala praktickou část. V úvodní

podkapitole je uveden základní přehled o firmě, její stručná historie a působnost.

Jedním z dalších úkolů byla analýza současně užívaných marketingových nástrojů. Zde

byly podrobněji popsány jednotlivé složky marketingového mixu, vyráběné produkty,

stávající cenová politika, distribuce a propagace firmy. V další rovině praktické části

byla provedena podrobná analýza vnitřního a vnějšího okolí. Autorka se zabývala

dodavatelsko-odběratelskými vztahy a také konkurencí. V rámci konkurenční analýzy

bylo provedeno benchmarkingové srovnání, na základě výsledků této analýzy byla

stanovena konkurenční výhoda podniku. PEST analýza definovala vnější okolí podniku,

mezi které patří vlivy ekonomické, sociální, politické a právní. Součástí SWOT analýzy

bylo definování silných a slabých stránek podniku a také identifikace hrozeb a

příležitostí pro podnik. Pomocí získaných informací byl sestaven upravený

marketingový mix a marketingový plán pro firmu na rok 2012. Autorka v závěru také

upozorňuje na možná rizika, na které by podnik měl brát zřetel a predikci vývoje tržeb.

Snahou autorky této bakalářské práce bylo sestavení reálného a pro firmu finančně

dostupného marketingového plánu. Nová doporučení se týkají zejména komunikační

politiky firmy.
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Příloha A

Ceník pro rok 2011

Žužu řezy 10

Želé had 12

Žužu točené 12

Perníky
Žužu MAXI 20

Žužu kostičky 12

Mini s potahem 9
Marcipánové tyčinky

Barevná /červená,zelená,bílá/ 10

Malý s potahem 17
Hnědobílá 10

Kokosové suky

Střední s potahem 27
Barevný malý /červená,hnědá,žlutá/ 10

Barevný velký 20

Velký s potahem 47
Barevný špalek 20

MAXI s potahem 14

Hnědý malý 10

Hnědý velký 20

Skořicové madle v sáčku 13

Hnědobílý malý 10

Buráky v cukru v sáčku 12
Hnědobílý velký 20

Hnědobílý špalek 20

Pistáciový malý 10

Dudlíky 6

Brusinkový malý 10

Mini 6

Kokosové rolády

Nugát

barevné, hnědobílé
Malý 10

jednokilové 100

Sendvič 12

dvoukilové 200
Velký 20

tříkilové 300

Turecké medy

Kokosky v sáčku 150g 13
Trojúhelník s čokoládou 10

Mandle na rozvážení v kg 170

Kostička s čokoládou 10

Buráky na rozvážení v kg 100
Dvě oplatky s buráky 10

Jedna oplatka s lískovými oříšky 10
Sendvič o lískovými oříšky 12
Sendvič namočený v čokoládě 12
Med dlouhý dvě oplatky s buráky 20
Med dlouhý jedna oplatky lísk.oř. 20
Med měkký s lískovými oříšky 10
Med tvrdý s madlemi 10
Med sekaný 10
Ořechová koule 11
Kokosová koule 11
Marcipánové brambory 12
Buflery /prasátko,beruška/ 16
Buflery ovoce /jahoda, pomeranč, 16
jablko, citron, broskev/ 16
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SWEETS ML s.r.o.

Drmoul Sportovní 252
tel. 354 67 11 74

mob. 602 464 047
IČO: 27966950

Cenová nabídka trvanlivého pečiva a cukrovinek

ceny jsou uvedeny bez DPH

51 Linecká kolečka, kokosky 200g 24,- Kč
52 Třený banánek, kokosky 200g 24,- Kč
53 Čajové pečivo MIX 500g 60,- Kč
54 Čajové pečivo MIX 200g 24,- Kč
55 Kokosový suk balený 100g 11,- Kč
56 Turecký med v čokoládě 100g 11,- Kč
57 Turec ký med ořechy 100g 11,- Kč
58 Žužu želatinový výrobek 100g 11,- Kč
59 Perníkový čert zdobený 120g 18,- Kč
60 Perníkový mikuláš zd. 120g 18,- Kč

Ceník platný od 1.09.2011

Zpracoval: Šimková Iva, Šimek Zdeněk
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MAREŠOVÁ, A. Marketingový plán vybraného podniku. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 63 s., 2012
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Předložená práce je zaměřena na analýzu současných marketingových nástrojů firmy a

stanovení marketingového plánu podniku SWEETS ML s.r.o. Tato firma byla vybrána

z důvodu dosavadní absence marketingového plánu, díky kterému firma může zesílit

své místo na trhu.

Na základě popsaných teoretických poznatků o marketingu a marketingovém plánu byla

vytvořena praktická část. Tato část se týkala vyhotovení komplexních analýz vnitřního a

vnějšího okolí podniku, například SWOT a PEST analýza. V závěrečné části byla

podniku navržena implementace několika změn, zejména v oblasti propagace.
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MAREŠOVÁ, A. Marketingový plán vybraného podniku. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 63 s., 2012

Key words: marketing, marketing plan, situational analysis, marketing mix, SWOT

analysis

The present work is aimed at the analysis of contemporary marketing tools of company

and the determination of a marketing plan of enterprise SWEETS ML Ltd. This

company was chosen due to the existing absence of a marketing plan, thanks to which

the company may strengthen its position in the market.

On the basis of described theoretical findings about marketing and a marketing plan, the

practical part was formed. This part concerned forming complex analyses of internal

and external environment of the company, for instance SWOT and PEST analyses. In

the ending part of the thesis, the implementation of several changes was suggested to

the company, particularly in the field of propagation.