HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Marešová Adéla
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Marketingový plán vybraného podniku
Hodnotitel – oponent: doc.ing.P.Cimler,CSc.
Podnik – firma: ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce utrpěla nenaformulovaným cílem. To se odrazilo i ve formulaci závěrů a výstupů (doporučení). Některé body situační analýzy ale i část 2.3.6 je "ušita horkou jehlou", některé formulace nepřesné resp. neodborné - "...zákazníky či odběrateli jsou lidé na celém území ČR", "..technologické faktory ve firmě nepatří mezi nejdůležitější faktory, týkají se zejména samotné výroby" - tedy, týkají se nebo netýkají s ohledem na činnost firmy? Obchodní partneři "... pro firmu jsou rozhodujícím segmentem dalšími odběrateli jsou hotely ..." - hotely nejsou obchodními partnery? Analýza zákazníků - nejde o analýzu! Práce obsahuje další a další nepřesnosti obsahové i formulační. Pozitivem práce je komplexní pohled na problematiku, aplikace teoretických poznatků do praxe, praktické využití.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Jde z hlediska převažující činnosti a zařazení do NACE o výrobní nebo obchodní firmu?
Jaký německý výzkum určitl, že 60 % nákupu sukovinek určuje mladší segment? Specifikujte tento segment, sortiment cukrovinek, uveďte zdroj.

V Plzni, dne 14.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).